
Smlouva o poskytování pracovnělékařských služeb
uzavřená podle zákona č. 373 / 2011 Sb., o specifických zdravotních službách a § 1746 odst. 2 zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník mezi níže uvedenými smluvními stranami:

I

obchodní společnost

IS Clinik s.r.o.
sídlem: Náměstí 220, 373 81 Kamenný Újezd
identifikační číslo: 28129342
zastoupený MUDr. Janem Sazmou, jednatelem
zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích, spisová značka 18989 C 
jako poskytovatel pracovnělékařských služeb na straně jedné (dále jen „poskytovatel")

a

Domov důchodců Dobrá Voda
sídlem: Pod Lesem 16, 373 16 Dobrá Voda u Českých Budějovic
identifikační číslo: 00666262
zastoupený Janou Zadražilovou, ředitelka
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl Pr., vložka 406 
jako objednatel na straně druhé (dále jen „objednatel").

Smluvní strany se dohodly takto:

Preambule

Vzhledem k tomu, že podle ustanovení § 54 zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách, je 
zaměstnavatel povinen pro výkon práce na svých pracovištích uzavřít písemnou smlouvu o poskytování 
pracovnělékařských služeb,

a vzhledem k tomu, že poskytovatel je poskytovatelem zdravotních služeb v oboru všeobecné praktické lékařství, 
tudíž je schopen a ochoten zajišťovat pro objednatele pracovnělékařské služby v rozsahu vyplývajícím z platných 
právních předpisů,

a vzhledem k tomu, že poskytovatel je správcem osobních údajů ve smyslu článku 4 odst. 7 Obecného nařízení 
EU č. 2016/679, o ochraně osobních údajů (dále jen „Obecné nařízení"), jelikož účel a prostředky provozování 
informačního systému /agendy, v níž jsou zpracovávány osobní údaje fyzických osob, (dále také „subjekty 
údajů"), jí jsou stanoveny zákony nebo je stanovila sama v rámci svých pravomocí,

dohodly se smluvní strany na uzavření níže specifikované smlouvy o poskytování pracovnělékařských služeb.

I. Předmět smlouvy

Poskytovatel se zavazuje zajišťovat pro objednatele pracovnělékařské služby v rozsahu vyplývajícím z ustanovení 
§ 53 a násl. zákona č. 373/2011 Sb., o specifických zdravotních službách a z příslušných prováděcích předpisů 
a objednatel se zavazuje uhradit poskytovateli dohodnutou úhradu.

1



[L Povinnosti poskytovatele

Pracovnělékařské služby jsou zdravotní služby preventivní a jejich součástí je:

- hodnocení vlivu pracovní činnosti, pracovního prostředí a pracovních podmínek na zdraví zaměstnanců 
objednatele,

- provádění preventivních prohlídek a hodnocení zdravotního stavu za účelem posuzování zdravotní 
způsobilosti k práci zaměstnanců objednatele a osob ucházejících se u objednatele o zaměstnání,

- poradenství zaměřené na ochranu zdraví při práci a ochranu před pracovními úrazy, nemocemi z povolání 
a nemocemi souvisejícími s prací,

- školení v poskytování první pomoci,
- pravidelný dohled na pracovištích objednatele a nad výkonem práce nebo služby,

to vše způsobem a v rozsahu vyplývajícím z platných právních předpisů a blíže specifikovaným v Příloze č. 1 k této 
smlouvě.

III. Povinnosti objednatele

1. Objednatel je povinen:

- umožnit pověřeným zaměstnancům poskytovatele vstup na každé své pracoviště a sdělit jim informace 
potřebné k hodnocení a prevenci rizik možného ohrožení života nebo zdraví na pracovišti, včetně výsledků 
měření faktorů pracovních podmínek, předložit jim technickou dokumentaci strojů a zařízení, které má ve 
své dispozici, sdělit jim informace rozhodné pro ochranu zdraví při práci,

- při odeslání zaměstnance k pracovnělékařské prohlídce vybavit jej žádostí obsahující údaje o druhu práce, 
režimu práce a pracovních podmínkách, ke kterým je posouzení zaměstnance požadováno, typ požadované 
prohlídky jakož i další náležitosti uvedené v prováděcím právním předpise.

- zajistit, že jeho zaměstnanec či uchazeč o zaměstnání k pracovnělékařské prohlídce vždy dodá poskytovateli 
výpis ze zdravotní dokumentace od svého registrujícího praktického lékaře. Objednatel se zavazuje hradit 
poskytovateli úplatu sjednanou v této smlouvě a její Příloze č. 2.

IV. Úhrada pracovnělékařských služeb

1. Pracovnělékařské služby poskytované na základě této smlouvy objednateli jsou hrazeny:

a) z veřejného zdravotního pojištění, v rozsahu vyplývajícím ze zákona č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním 
pojištění, v platném znění,

b) objednatelem, pokud se jedná o činnosti, jež nejsou hrazeny z veřejného zdravotního pojištění.

2. Výše úhrad za činnosti uvedené v článku IV. odst. 1. písm. b) této smlouvy je sjednána dohodou smluvních 
stran a je blíže specifikována v ceníku, který tvoří Přílohu č. 2 této smlouvy.

3. Úhrada, ke které je zavázán objednatel, bude hrazena na základě faktury, splatné do 15 dní od data vystavení, 
a to převodem na účet poskytovatele, a to za služby preventivní, vstupní a výstupní prohlídky. Faktura 
poskytovatele bude vystavována a doručena objednateli měsíčně na základě seznamu kódů provedené péče. 
Spolu se jmenným seznamem zaměstnanců a dalších osob určených objednatelem, jichž se provedená péče týká, 
bude faktura odesílána na doručovací adresu objednatele.

V. Trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

2. Kterákoliv ze smluvních stran ze smluvních stran je oprávněna smlouvu kdykoliv vypovědět. Výpovědní doba

2



činí jeden měsíc a počíná běžet prvního dne měsíce následujícího po dni doručení výpovědi druhé smluvní straně.

3. Smlouva nabývá účinnosti dnem 1. 10. 2019

VI. Závěrečná ujednání

1. Smlouvu smluvní strany uzavírají ve dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních stran.

2. Smlouvu lze měnit pouze číslovanými písemnými dodatky podepsanými zástupci obou smluvních stran

3. V otázkách touto smlouvou výslovně neupravených se smlouva řídí příslušnými obecnými ustanovením 
o závazcích občanského zákoníku, v platném znění.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně jejích dodatků bude uveřejněna v registru smluv 
podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

5. Smluvní strany prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství.

6. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu před jejím podepsáním přečetly a že její obsah odpovídá jejich pravé, 
vážné a svobodné vůli, což stvrzují svými níže připojenými podpisy.

V Dobré Vodě u Českých Budějovic dne 24. 9. 2019

IS Clinik s.r.o. 
MUDr. Jan Sazma

jednatel

Domov důchodců Dobrá Voda
Jana Zadražilová 

ředitelka

3



Příloha č. 1 ke Smlouvě o poskytování 
pracovnělékařských služeb

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami, kterými jsou; obchodní společnost

IS Clinik s.r.o.
sídlem: Náměstí 220, 373 81 Kamenný Újezd
identifikační číslo: 28129342
zastoupený MUDr. Janem Sazmou, jednatelem
zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích, spisová značka 18989 C 
jako poskytovatel pracovnělékařských služeb na straně jedné (dále jen „poskytovatel")

a

Domov důchodců Dobrá Voda
sídlem: Pod Lesem 16, 373 16 Dobrá Voda u Českých Budějovic
identifikační číslo: 00666262
zastoupený Janou Zadražilovou, ředitelka
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl Pr., vložka 406 
jako objednatel na straně druhé (dále jen „objednatel").

Konkretizace podmínek poskytování pracovnělékařských služeb:

Poskytovatel bude poskytovat pracovnělékařské služby zaměstnancům a dalším osobám určeným objednatelem 
v dohodnuté ordinační době:

PO,Ut,ST,ČT,PA, vždy však po předchozí telefonické objednávce či online objednání objednatele nebo jeho 
zaměstnance. Pracovnělékařské služby budou poskytovány v ordinaci: na adrese Náměstí 220, 373 81 Kamenný 
Újezd nebo v ordinaci v sídle objednatele na adrese Pod Lesem 16, 373 16 Dobrá Voda u Českých Budějovic.

IS Clinik s.r.o.
MUDr. Jan Sazma 

jednatel

Domov důchodců Dobrá Voda
Jana Zadražilová 

ředitelka

4



Příloha č. 2 ke Smlouvě o poskytování 
pracovnělékařských služeb

Ceník pracovnělékařské služby platný od 1. 10. 2019

Kód Název, typ prohlídky Cena

CB102 (PLS) Vstupní, vyhl. 79/2013 Sb., §10 600,-

(PLS) Vstupní, vyhl. 79/2013 Sb., §10 + potravinářský průkaz 750,-

CB182 {PLS) Výstupní, vyhl. 79/2013 Sb., §13 450,-

CB122 (PLS) Periodická, vyhl. 79/2013 Sb., §11 500,-

CB162 (PLS) Mimořádná, vyhl. 79/2013 Sb., §12 450,-

CB241
(PLS) Dohlídka pracoviště, 1 hodina pracovního výkonu lékaře kvalifikovaného pro 

výkon PLS (pobyt + zpracování) 800,-

CB235 (PLS) 1 km dopravy lékaře na dohlídku pracoviště 15,-

5


